муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ивняковская средняя школа»

Ярославского муниципального района

П Р И К А З

30.09.2019                                                                                                             № 01-26/  287-01
п.Ивняки, Ярославский район,

Ярославская область

Об организации работы  оздоровительного

лагеря с дневной формой  пребывания  детей

в период осенних каникул на базе

МОУ Ивняковской СШ ЯМР  в 2019  г.

Во исполнение Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «ОБ основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона Ярославской области от 8 октября 2009 г. № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области», Постановления Администрации Ярославского муниципального района от 15.02.2019 № 290 «О мерах по организации детской оздоровительной кампании в ЯМР в 2019 году» и приказа Управления образования Администрации ЯМР № 246 от 19.09.19 «Об организации работы лагерей с дневной формой пребывания в осенние каникулы на базе общеобразовательных учреждений ЯМР в 2019 году», в связи с открытием детского оздоровительного лагеря с дневной формой пребывания детей в осенние каникулы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу осеннего оздоровительного лагеря с дневной формой  пребывания детей на базе общеобразовательного учреждения  с 28 октября по 1 ноября 2019 года сроком на 5 рабочих дней общей численностью 87 человек.
2. Утвердить штатное расписание детского оздоровительного лагеря в соответствии с приложением 1.

3. Назначить ответственным за проведение спортивно-оздоровительной работы учителя физической культуры Д.Д.Терентьева.
4. Назначить ответственной за проведением культурно-массовой работы педагога-организатора Шарову А.В.

5. Назначить воспитателями в осеннем оздоровительном лагере  педагогических работников в соответствии с графиком:

	1 отряд
 (каб.105)
	2 отряд
 (каб.106)
	3 отряд

(каб.107)
	4 отряд

(каб.108)

	28 октября
	Розанова Л.М.
	Смирнова Т.Ю.
	Вакина Т.П.
	Титова Е.А.

	29 октября
	Розанова Л.М.
	Гончарова В.А.
	Виноградова И.Н.
	Титова Е.А.

	30 октября
	Розанова Л.М.
	Виноградова И.Н.
	Большакова М.В.
	Титова Е.А.

	31 октября
	Розанова Л.М.
	Аллахвердиева С.Ф.к.

	Трусова Н.А.

	Титова Е.А.

	1 ноября
	Розанова Л.М.
	Гончарова В.А.
	Аллахвердиева С.Ф.к.
	Титова Е.А.

6. Установить время работы лагеря с 8.30 ч. до 14.30 ч.
7. Утвердить режим дня работы лагеря согласно приложению 2.
8. Утвердить график работы спортинструктора, руководителей кружков и секций в осеннем оздоровительном лагере в соответствии с приложением 3.
9. Руководителями кружков назначить педагогов дополнительного образования:
- Ермолаеву Татьяну Валерьевну,
- Сизову Екатерину Сергеевну
- Семёнову Светлану Юрьевну,
- Терентьева Дениса Дмитриевича.
10. Назначить ответственной за обеспечение питьевого режима Розанову Лидию Михайловну, учителя начальных классов. К уборке помещений привлечь Баикину Ирину Анатольевну, уборщика служебных помещений.
11. Назначить ответственной за медицинское обслуживание и проведение профилактических бесед фельдшера школы Гаврон Марию Александровну.

12. Провести с воспитателями инструктаж по технике безопасности и охране труда по соответствующим инструкциям с записью в журнале. Ответственная зам. директора по ОБ Дробот Елена Борисовна.  Срок: до 26.10. 2019 г.

13. Контроль за работой оздоровительного лагеря возложить на начальника лагеря Поплавскую Ирину Анатольевну.

14. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

             Директор                                                                                                С.Н.Кондратьев

С приказом ознакомлены:

	Дата
	Подпись
	Ф.И.О.